
 

KAIP RASTI IR APSKAIČIUOTI ŽURNALO MOKSLO KATEGORIJŲ VIDURKĮ HS MOKSLAMS 
WEB OF SCIENCE DUOMENŲ BAZĖJE 

Atmintinė 
 

 

 Web of Science duomenų bazėje (WoS DB) susikurkite asmeninę paskyrą / prisijunkite. Dešiniajame kampe paspauskite mygtuką 
„Products“ ir iš sąrašo pasirinkite įrankį „Journal Citation Reports“ (JCR). 
 
 

 
 
 
 

 JCR įrankiu galite atlikti paiešką pagal žurnalo pavadinimą, ISSN, mokslo kategoriją, leidėją, šalį ar regioną.  
Kaip pavyzdį apskaičiuosime vieno žurnalo mokslo kategorijų vidurkį. 

  



 
 Meniu juostoje pasirinkite „Journals“ ir atlikite paiešką „Journal of Environment & Development“ (ISSN 1070-4965, eISSN 1552-5465): 

 

 
 



 

 Paieškos rezultatai rodo, jog šis žurnalas priklauso 3 mokslo kategorijoms:  
„development studies“; „environmental studies“; „regional & urban planning“. 

 Žemiau nurodytas žurnalo cituojamumo rodiklis, JIF (Journal Impact Factor) – 2,3;  
Įsidėmėkite, į kokią WoS DB rodyklę („Social Science Citation Index (SSCI)“) patenka šis žurnalas, kokioms priklauso mokslo 
kategorijoms („regional & urban planning“; „environmental studies“;„development studies“ ): 

 
 Šiuos duomenis įsidėmėkite, nes jų prireiks tolimesniuose veiksmuose.  



 
 Dabar skaičiuosime mokslo kategorijų AIF vidurkį. JCR pagrindiniame meniu pasirinkite „Categories“: 

 
 Atsidariusiame mokslo kategorijų sąraše pasirinkite stambesnę mokslo grupę „Economics & Business“, kurioje rasite dvi iš trijų žurnalo 
„Journal of Environment & Development“ mokslo kategorijų:  
 
 
 
 
 
 



 
 Pasirinkus kategoriją „development studies“ atveriamas langas, kurio dešiniajame kampe viršuje esančiu mygtuku „Customize“ 
pasirinksite Jums reikalingus rodiklius. Būtinai pažymėkite „Aggregate impact factor“ ir spauskite mygtuką „Apply“: 

 

 



 

 Rezultatuose matote pirmąją pasirinktą žurnalo kategoriją ir jos AIF: 
 

 
 

 Paspauskite juodą filtro langelį kairėje, išskleiskite „Citation Indexes“ meniu, pasirinkite „Social Science Citation Index (SSCI)“ 
rodyklę ir spauskite mygtuką „Apply“: 

 



 

 išskleiskite mokslo kategorijų „Categories“ meniu,  pasirinkite tris mokslo kategorijas iš „All categories“ ir spauskite mygtuką „Apply“:  

  



 
 

 

 Rezultatuose atvaizduojamos žurnalui priskirtos 3 mokslo kategorijos su jų AIF rodikliais: 
 

 
 
 
 

 

 Sudėjus visų trijų mokslo kategorijų rodiklius ir padalinus iš 3, gaunamas mokslo kategorijų vidurkis AIF  
(4,3+3,2+5,4=12,9/3=4,3). 
 

 Norint apskaičiuoti IF/AIF santykį, žurnalo cituojamumo rodiklis JIF (2,3) dalinamas iš AIF vidurkio (2,3/4,3=0,534),  
gaunamas IF/AIF santykis = 0,534. 
 

 Žurnalo „Journal of Environment & Development“  (ISSN 1070-4965, eISSN 1552-5465) IF/AIF santykis 0,534.  

 


